
D.D.G. n.                     del  

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 4 – RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA'

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n. 12 recante “Disposizioni per le assunzioni presso
l'Amministrazione  regionale  e  gli  enti,  aziende  ed  istituti  sottoposti  al  controllo  della
Regione”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e  successive modifiche e integrazioni, recante
“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;
VISTO il D.lgs n. 118 del 23/06/2011 – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTO l’art. 11 della L.R. 13 gennaio 2015 n. 3, secondo il quale a decorrere dal 1/01/2015 la Regione
applica le disposizioni del D.lgs 23/06/2011 n. 118 e s.m.i;
VISTA la L.R. 25 Maggio 2022, n. 13, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;
VISTA la L.R. 25 Maggio 2022, n. 14, “Bilancio di previsione per il triennio 2022/2024”;
VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2022-2024 D.Lgs.  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1 – 9.2.  Approvazione del
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTA la circolare n. 13 del 28/09/2020 e la Circolare n. 16 del 28/10/2020 della Ragioneria Generale
della Regione Siciliana in tema di controlli amministrativo – contabili;
VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021, integrata dalla Circolare n. 17 del 10/12/2021, della Ragioneria
Generale della Regione Siciliana in tema di controlli amministrativo - contabili esplicativa dell'art. 9 della
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9;
VISTO il vigente “Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 Triennio giuridico
ed economico 2016 – 2018”;
VISTO il D.P. Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale
è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9;
VISTO  il D.P. Reg.n. 2804 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale  14  giugno  2020,  n.  263,  alla  dott.ssa  Carmela  Madonia,  dirigente  di  terza  fascia
dell'amministrazione  regionale,  è  stato  conferito,  l'incarico  di  Dirigente  generale  del  dipartimento
regionale della funzione pubblica e del personale per la durata di anni tre;
VISTO il  Bando di Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di 88 unità di personale di
categoria D a tempo pieno e indeterminato, per il ricambio generazionale nell'Amministrazione regionale
approvato con DDG. n. 5041 del 23/12/2021  comprendente il  Profilo  Funzionario Avvocato (RAF-
AVV), pubblicato  per estratto nella  G.U.R.S.  – Serie Speciale Concorsi  n. 18 del  29/12/2021
e, altresì, in formato integrale  nel sito internet della Regione Siciliana, Dipartimento regionale
della Funzione Pubblica e del Personale ”;
VISTO il  D.D.G.  n.119  del  21/01/2022  di  modifica  del  bando  approvato  con  DDG.  n.  5041  del
23/12/2021 e proroga dei termini per la presentazione delle domande;

3234 10/08/2022



VISTO il D.D.G. n. 4941 del 20/12/2021 di approvazione della convenzione stipulata in forma digitale
in  data  20/12/2021  con  Formez  Pa  –  Centro  servizi,  assistenza,  studi  e  formazione  per
l’ammodernamento  delle  P.A.  -  organismo  in  house  della  Regione  Siciliana,  avente  ad  oggetto
l’organizzazione e la realizzazione delle attività direttamente connesse alle procedure concorsuali per la
selezione  di  1.124  unità  di  personale,  dettagliate  nella  scheda  progettuale  (ALLEGATO  A parte
integrante  e  sostanziale  della  convenzione)  intitolata  “Supporto  alla  realizzazione  delle  procedure
concorsuali finalizzate all’assunzione a tempo indeterminato per 1.124 unità di personale nei diversi
profili della Regione Siciliana”.
VISTO il   D.D.G.  n.1059  del  06/04/2022 di  nomina  della  Commissione  esaminatrice  del
Profilo  Funzionario  Avvocato  (RAF-AVV)  del  concorso  pubblico  per  la  copertura  di  n.  8
unità di personale a tempo pieno e indeterminato (categoria D)  per il ricambio generazionale
nell'Amministrazione regionale;
VISTO  il D.D.G.  n.1199 del  11/04/2022 di  modifica  del  D.D.G.  n.  1059 del  06/04/2022 per
sostituzione del segretario della suddetta Commissione;
VISTI gli  atti  della  Commissione  esaminatrice  adottati  nell’espletamento  della  procedura  di
concorso,  trasmessi  al  Servizio  4  del  Dipartimento  della  Funzione  pubblica  e  del  personale,
unitamente alla documentazione inerente il concorso in argomento;
PRESO ATTO, in particolare, dell’esito del concorso risultante dai verbali della predetta Commissione
esaminatrice nonché della graduatoria di merito formata dalla Commissione medesima sulla base del
punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato nella prova scritta e del punteggio attribuito ai
titoli di studio e di servizio di cui all'art. 7 del bando di concorso;
TENUTO  CONTO di  quanto  previsto  dall'art.5  del  D.P.R.  n.487/94  e  successive  modifiche  ed
integrazioni nonché delle riserve dei posti previste dal predetto bando;
CONSIDERATO che ai sensi degli articoli 678 e 1014 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, il
trenta per cento dei posti è riservato ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate
congedati  senza demerito ovvero durante il  periodo di  rafferma, ai  volontari  in servizio permanente,
nonché agli  ufficiali  di complemento in ferma biennale e agli  ufficiali  in ferma prefissata che hanno
completato senza demerito la ferma contratta, ove in possesso dei requisiti previsti dal bando.
PRESO ATTO  che la candidata Sig.ra Magazzù Domenica ha dichiarato il possesso dei requisiti che
conferiscono il diritto alla riserva di cui agli articoli 678 e 1014 del decreto legislativo 15 marzo 2010, n.
66;
TENUTO CONTO dell’attività istruttoria svolta da Formez PA;
CONSTATATA e RICONOSCIUTA la regolarità della procedura concorsuale di che trattasi;
RITENUTO pertanto  di  dover  approvare  la  graduatoria  finale  del  concorso  e di  dover
dichiarare i vincitori del concorso pubblico per la copertura di  n. 8 unità di personale a tempo
pieno  e  indeterminato  per  il  ricambio  generazionale  nell'Amministrazione  regionale  profilo
Funzionario avvocato (RAF-AVV) categoria professionale “D” posizione economica D1;

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

DECRETA

Articolo 1

E' approvata la seguente graduatoria di merito del  concorso pubblico emanato con DDG. n. 5041
del 23/12/2021 e modificato con DDG n. 119 del 21/01/2022   per la copertura di  di n. 8 unità di
personale  a  tempo pieno e  indeterminato  per  il  ricambio  generazionale  nell'Amministrazione
regionale profilo Funzionario avvocato (RAF-AVV) categoria professionale “D” posizione
economica  D1, proposta  dalla  Commissione  secondo  l'ordine  del  punteggio  complessivo
conseguito da ciascun candidato nella prova scritta e  del punteggio attribuito ai titoli  di studio
e di servizio, tenuto conto dei titoli di precedenza e preferenza: 



N. Cognome Nome
punteggio 

prove
punteggio 

titoli studio
punteggio 

titoli servizio
punteggio 

totale
Titoli 

preferenziali
Riserva di posti

1 Butera Carmelo 27,55 4 1,51 33,06

2 Li Volsi Filippo 23,50 5,5 3,63 32,63

3 Dumas Nicola 26,10 1,8 4 31,90 Si

4 Fortezza Aurelio 27,35 4,5 0 31,85 Si

5 Di Guardo Giuseppina Agata 23,90 6 1,75 31,65 Si

6 Lamacchia Laura 26,55 4,5 0 31,05

7 Giglio Virginia 28,05 2,8 0 30,85 Si

8 Mavaro Marcella 26,90 3 0,77 30,67 Si

9 Mazzola Giorgio 26,10 1,8 2,45 30,35 Si

10 Panunzio Giuseppe 22,50 3,6 4 30,10

11 Enea Pietro 27,05 3 0 30,05

12 Garbo Emanuela 25,45 4,5 0 29,95 Si

13 Lauricella Giuseppe 26,25 2,1 1,5 29,85

14 Di Simone Alexandra 24,80 5 0 29,80

15 Cuffaro Ida 23,80 4,5 1,24 29,54

16 Vitale Simona 23,45 6 0 29,45

17 Delmonte Fabio 23,65 4 1,77 29,42

18 Ingoglia Valeria 26,40 3 0 29,40 Si

19 Milazzo Annarita 26,25 3 0 29,25

20 Cantiello Caterina 26,10 3 0 29,10

21 Corona Gianluca 26,10 3 0 29,10

22 Pagano Lia Maria 26,40 1,8 0,78 28,98

23 Longo Vito 22,85 2,5 3,62 28,97 Si

24 Pistone Nascone Enrico 22,45 2,5 4 28,95 Si

25 Emmola Christian 24,50 3,6 0,82 28,92

26 Chiapparrone Claudia 25,90 3 0 28,90

27 Mangione Flavia 22,85 4,5 1,24 28,59

28 Menallo Gianfranco 24,30 3,5 0,77 28,57

29 Iacono Gabriele 24,05 4,5 0 28,55

30 Merlo Irene 25,25 3,3 0 28,55

31 Ruggieri Alberto Livio 25,45 3 0 28,45

32 Magnano Alessandro 24,15 3 1,14 28,29

33 Inzirillo Germina 23,00 4,5 0,77 28,27

34 Leocata Lucia 23,80 3 1,36 28,16 Si

35 Sicurella Francesco 23,50 3 1,56 28,06

36 Spina Marilia Pia 22,50 4,5 1,03 28,03 Si

37 Leonardi Marco Aurelio 24,95 3 0 27,95

38 Di Noto Flavia 22,85 3,5 1,56 27,91

39 Barone Catia Romina 26,75 1,1 0 27,85 Si

40 Sciuto Enrico 24,80 3 0 27,80

41 Failla Annalisa 23,80 4 0 27,80

42 Scrivano Ruggero 24,80 3 0 27,80

43 Santoro Giulia 24,80 3 0 27,80

44 Mavaro Martina 23,80 3 0,91 27,71 Si

45 Marino Francesco Antonio 23,50 3,6 0,56 27,66



46 Crisafulli Antonio 23,65 4 0 27,65

47 Golia Ilaria 21,85 3,5 2,25 27,60 Si

48 D'angelo Francesca 23,00 3 1,58 27,58 Si

49 Piazza Stefania 23,00 4,5 0 27,50

50 Piricò Laura 23,10 2,5 1,87 27,47

51 Daquino Dario 23,65 1,8 2,01 27,46 Si

52 Magazzù Domenica 23,15 3,6 0,7 27,45 Si
ai sensi dell'art.1, 
comma 3 del bando

53 Mirabile Lidia 23,60 3,8 0 27,40 Si

54 Calcaterra Angela 24,40 3 0 27,40

55 Salmeri Barbara 21,70 4 1,67 27,37 Si

56 Schillaci Gaetano 22,50 4,5 0,36 27,36

57 Ponzini Vincenzo 22,85 4,5 0 27,35

58 Alba Andrea 24,35 1,8 1,2 27,35

59 Accardo Melania 22,80 4,5 0 27,30 Si

60 Barreca Marco 23,30 4 0 27,30

61 Previti Chiara 21,80 1,5 4 27,30

62 Calascione Antonio 24,45 2,5 0,27 27,22 Si

63 Gurrieri Vincenzo Antonio 21,10 2,1 4 27,20 Si

64 La Mantia Federica 22,60 4 0,59 27,19

65 Lo Presti Francesco 24,15 3 0 27,15

66 La Vara Paolo Alessio 24,05 3 0 27,05

67 Fici Francesca 22,50 4,5 0 27,00

68 Russotto Salvatore 23,65 2,1 1,23 26,98

69 Cabasino Livia 23,90 3 0 26,90 Si

70 Molino Rosario 21,55 1,3 4 26,85 Si

71 Natale Carmelo 21,80 5 0 26,80

72 Montalbano Marco 22,20 4,5 0 26,70 Si

73 Di Vincenzo Matteo 23,65 3 0 26,65

74 Li Calzi Antonella 22,15 4,5 0 26,65

75 Manganaro Flavia 22,85 3 0,75 26,60

76 Patanè Chiara 23,00 3,6 0 26,60

77 Butera Andrea 25,40 1,1 0 26,50 Si

78 Tracuzzi Vincenzo 23,50 3 0 26,50 Si

79 Morisca Valeria 21,85 4,5 0 26,35

80 Ferrara Riccardo 22,20 3 1,09 26,29 Si

81 Marchiafava Daniele 23,00 2,5 0,74 26,24 Si

82 Puleo Marzia 22,20 4 0 26,20

83 Cacciapalle Francesco 23,15 3 0 26,15

84 Scaduto Giorgia 23,15 3 0 26,15

85 Farruggia Elisa Pia 24,80 1,3 0 26,10

86 Saso Isabella 21,50 3 1,58 26,08 Si

87 Vaccaro Federico 22,20 2,5 1,33 26,03

88 Gullo Giuseppe 23,00 3 0 26,00 Si

89 Lo Sardo Dario Carmelo 23,00 3 0 26,00

90 Lo Piccolo Margherita 21,45 4,5 0 25,95

91 Rappa Piero Antonio 24,15 1,8 0 25,95

92 Mangano Antonio 24,80 1,1 0 25,90 Si

93 Vena Elena 21,35 4,5 0 25,85 Si

94 Arno' Ada 22,85 3 0 25,85

95 Quattrocchi Roberto 21,15 3 1,65 25,80 Si

96 Falcidia Giorgio 22,45 3,3 0 25,75

97 Pagano Giuseppe 21,20 3 1,53 25,73



98 Strazzeri Martina 22,15 3 0,57 25,72 Si

99 Massari Clara 23,60 2,1 0 25,70

100 Quattrone Damiano 21,05 4,5 0 25,55 Si

101 Crociata Alessia 22,35 3 0 25,35 Si

102 Virzi' Alberto 22,20 1,5 1,65 25,35

103 Ciaccio Gloria 22,25 3 0 25,25

104 Romano Rosario Dario 23,15 2,1 0 25,25

105 Sciortino Francesco 22,20 3 0 25,20 Si

106 Marino Gaetano 22,20 3 0 25,20 Si

107 Mogavero Elisa 21,20 4 0 25,20 Si

108 Bellanca Laura 22,10 3 0 25,10

109 Russo Claudia Maria 21,20 3,5 0,3 25,00

110 Pletto Tatiana Fabiana 22,85 2,1 0 24,95

111 Pecoraro Salvatore 21,55 2,5 0,86 24,91 Si

112 Sammartano Giuseppe Ignazio Antonio 21,55 3,3 0 24,85 Si

113 Costanza Sara 21,85 3 0 24,85

114 Curcio Sebastiano 21,55 3,3 0 24,85

115 Perricone Vera 21,55 3,3 0 24,85

116 Scalisi Marcella 21,15 3 0,7 24,85

117 Di Giovanna Vincenzo 22,65 2,1 0 24,75 Si

118 La Porta Maria Luisa 21,70 1,8 1,15 24,65 Si

119 Pomara Valeria 22,15 2,5 0 24,65 Si

120 Di Noto Marrella Ignazio 21,65 3 0 24,65

121 Pugliesi Paola 21,65 3 0 24,65

122 Catalano Melania 21,55 3 0 24,55 Si

123 Landro Michelangelo 21,55 3 0 24,55

124 Scopelliti Luigi 21,50 3 0 24,50

125 Adonia Claudia 21,70 2,8 0 24,50

126 Morale Paola Samantha 22,85 0,9 0,63 24,38

127 Rapisarda Roberto 22,50 1,8 0 24,30

128 La Farina Maurizio 22,80 1,5 0 24,30

129 Di Maria Francesca 21,20 3 0 24,20 Si

130 Romeo Luciano 21,05 3,1 0 24,15

131 Scaffidi Francesco 22,85 1,3 0 24,15

132 Rizzo Daniela 21,55 2,5 0 24,05

133 Gruttadauria Daniele Carmelo 21,00 3 0 24,00

134 Nicotra Giuseppe 22,20 0,9 0,73 23,83 Si

135 Montalto Salvatore Daniele 21,15 2,5 0 23,65 Si

136 Pecoraro Marta 21,05 2,5 0 23,55

137 Pace Riccardo 21,05 2,5 0 23,55

138 Malgioglio Maria Fatima Domenica 21,00 2,5 0 23,50 Si

139 Magnano Giovanni 21,35 2,1 0 23,45 Si

140 Cancilla Antonino 21,65 1,8 0 23,45

141 Scarcella Pietro 21,55 1,8 0 23,35

142 Spartà Francesca 21,50 1,8 0 23,30

143 Barresi Maria Laura 21,35 1,8 0 23,15 Si

144 Pavia Serena 21,35 1,8 0 23,15

145 Terrana Giuseppe 21,55 1,6 0 23,15

146 Arcidiacono Antonio 21,05 2,1 0 23,15

147 Ciaccio Salvatore 21,55 1,5 0 23,05 Si

148 Crimi Fabio 21,70 1,3 0 23,00

149 Di Miceli Salvatore 21,20 1,3 0 22,50

150 Buttice' Maria Luisa 21,00 1,1 0 22,10 Si



Articolo 2

Sono dichiarati  vincitori del bando del concorso pubblico di cui all’articolo 1, e tenendo conto delle
riserve dei posti previste dall’articolo 1, comma 3 i seguenti candidati:

N. Cognome Nome punteggio 
prova scritta

punteggio 
titoli studio

punteggio
titoli

servizio

punteggio 
totale

Titoli 
preferenziali

Riserva di posti

1 Butera Carmelo 27,55 4 1,51 33,06

2 Li Volsi Filippo 23,50 5,5 3,63 32,63

3 Dumas Nicola 26,10 1,8 4 31,90 Si

4 Fortezza Aurelio 27,35 4,5 0 31,85 Si

5 Di Guardo Giuseppina Agata 23,90 6 1,75 31,65 Si

6 Lamacchia Laura 26,55 4,5 0 31,05

7 Giglio Virginia 28,05 2,8 0 30,85 Si

52 Magazzù Domenica 23,15 3,6 0,7 27,45 Si
ai sensi dell'art.1,

comma 3 del 
bando

Articolo 3

All'assunzione  dei  suddetti  vincitori  si  provvederà  attraverso  la  sottoscrizione  di  apposito  contratto
individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato in categoria D sulla base di quanto previsto dall'art.
10 del bando di concorso.

Articolo 4

Avverso  il  presente  provvedimento  è  proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale da presentarsi entro il termine perentorio di 60 giorni dalla sua pubblicazione
o, altresì, ricorso straordinario al Presidente della Regione da presentarsi entro il termine perentorio di
120 giorni dalla sua pubblicazione

Articolo 5

Il  presente decreto sarà pubblicato integralmente con effetto di notifica a tutti  gli interessati sul   sito
internet  della  Regione  Siciliana,  Dipartimento  regionale  della  Funzione  pubblica  e  del
personale  alla  URL:    https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-
autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale e  nel  sito
http://riqualificazione.formez.it
Dello stesso sarà data comunicazione per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – Serie
Speciale Concorsi.

Il Dirigente Generale
C. Madonia

Il Dirigente del Servizio
A. Sirna

http://riqualificazione.formez.it/
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale

	Regione Siciliana

		2022-08-10T09:17:08+0200
	ANTONINO SIRNA


		2022-08-10T11:49:41+0200
	CARMELA MADONIA




